
CÓDIGO  113320256388 IMPRENSA  OFICIAL  -  MUNICÍPIO  DE  CARRASCO  BONITO  -  TO PÁGINA  1 /1

ANO  VII I QUARTA,  16  DE  JULHO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  1133

IMPRENSA OFICIAL

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Carrasco Bonito Estado do
Tocantins

Gilvan Bandeira da Silva
Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 113320256388

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal
PORTARIA Nº 093/2025 1

PORTARIA Nº 094/2025 1

PREFEITURA  MUNICIPAL

PORTARIA Nº 093/2025, DE 15 DE JULHO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  GILVAN BANDEIRA DA
SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 62, inciso
VI da Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do art. 37,
inciso V, da Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sra. ALINE CHAGAS DOS SANTOS, portadora do
CPF  Nº  026.XXX.XXX-82,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de
DIRETORA DA RECEITA MUNICIPAL E FISCALIZAÇÃO, lotada na
Secretaria Municipal de Finanças, cujas atribuições estão previstas na Lei
de Estrutura Administrativa em vigor.

Parágrafo Único -  O valor do salário, a carga horária de trabalho e
atribuições específicas do cargo em comissão são as constantes na Lei
Complementar de Estrutura Administrativa do Município em vigência.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se  as  disposições  em contrário  em  especial  a  Portaria  n°
088/2025, de 26 de Junho de 2025.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 15 dias do mês de Julho do ano de 2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 094/2025, DE 15 DE JULHO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIO EM CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  GILVAN BANDEIRA DA
SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 62, inciso
VI da Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do art. 37,
inciso V, da Constituição Federal.

R E S O LV E:

Art. 1º - Nomear o Sr. MAYCON DO NASCIMENTO LIMA, inscrito no
CPF  nº  045.XXX.XXX-33,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de
ASSESSOR ESPECIAL I, com lotação no Gabinete do Prefeito.

Parágrafo Único -  O valor do salário, a carga horária de trabalho e
atribuições específicas do cargo em comissão são as constantes na Lei
Complementar de Estrutura Administrativa do Município em vigência.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário em especial a Portaria n°
089/2025, de 26 de Junho de 2025, esta PORTARIA entrará em vigor na
data de sua publicação.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 15 dias do mês de Julho do ano de 2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

11
34

30
39

76
84

93
12

17
20

82
82

5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 16/07/2025 15:37


